Wołomin, 14.04.2025 r.


Zamawiający:
Powiat Wołomiński
ul. Prądzyńskiego 3, 05-200 Wołomin 
	
WZP.272.41.2025

INFORMACJA 

Dotyczy: Wykonanie robót budowlanych w ramach zadania inwestycyjnego „Rozbudowa drogi powiatowej 4356W na odcinku od skrzyżowania z ul. Zawadzką w msc. Zwierzyniec do przejazdu gospodarczego pod S8”

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 70: 
Na przekroju normalnym nr 2 w km 0+036,00m-km 0+100,86m  warstwa ścieralna jezdni  jest opisana jako SMA (AC11S) gr.4cm. Należy ułożyć SMA czy AC11S?
Odpowiedź 70:
Dla warstwy ścieralnej jezdni należy zastosować mieszankę AC11S z asfaltem 50/70.
Należy zwrócić uwagę na odpowiedzi na pytania 14 oraz 15.
Pytanie 71: 
W związku z tym, że woda opadowa ma być zrzucana do istniejących rowów prosimy o udzielenie informacji, czy rowy te są sprawne i udrożnione na dalszych odcinkach poza terenem budowy oraz czy przyjmą całą wodę z budowanej kanalizacji deszczowej.
Odpowiedź 71:
Dokumentacja projektowa zawiera informację o zabiegach konserwacyjnych koniecznych do wykonania w istniejących rowach w celu zapewnienia prawidłowego odpływu wody.
Pytanie 72: 
Prosimy o podanie nr BDO, który jest wymagany do przekazywania Inwestorowi materiałów rozbiórkowych takich jak kostki i płyty betonowe, krawężniki i inne elementy betonowe oraz znaki i sztyce zgodnie z zapisami SWZ dział II punkt 2 podpunkt 2.4, gdyż każdy materiał rozbiórkowy przekazywany poza teren budowy innemu podmiotowi stanowi odpad w rozumieniu Ustawy o odpadach (z dnia 14.12.2012 roku).
Odpowiedź 72:
Zamawiający dokonuje zmiany punktu 2.4 w rozdziale II SWZ.
Pytanie 73: 
W nawiązaniu do przesłanych pytań i odpowiedzi w dniu 27.03.2025 roku prosimy o udzielenie odpowiedzi czy Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeśli Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał minimum dwie roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i zakresem robotom budowlanym wskazanym w przedmiocie zamówienia, które polegały na rozbudowie, budowie, przebudowie drogi publicznej klasy Z lub wyższej, których wartość była równa lub wyższa 5 000 000,00 zł każda?
Odpowiedź 73:
Zamawiający uzna warunek za spełniony.
Pytanie 74: 
W przedmiarze brakuje luster drogowych U-18a sztuk 4 zgodnie z SOR. Jaką średnicę ma mieć lustro?
Odpowiedź 74:
Należy zastosować lustra drogowe U-18a o średnicy 600 mm.
Zamawiający zwraca uwagę, że wynagrodzenie należne Wykonawcy ma charakter ryczałtowy. W związku z tym to Wykonawca ponosi odpowiedzialność za niezbędne do złożenia oferty prawidłowe określenie ilości przedmiarowych na podstawie dokumentacji projektowej, wizji w terenie oraz SST. Załączone do postępowania przedmiary robót stanowią jedynie pomoc w wycenie robót budowlanych. Celem ułatwienia Oferentom oszacowania ilości przedmiarowych Zamawiający zamieścił projekt w wersji edytowalnej w formacie DWG.
Pytanie 75: 
Prosimy o wyjaśnienie treści SWZ: Dotyczy projektu „Projekt wykonawczy – branża sanitarna kanalizacja deszczowa”, w którym jest zapis: „Ze względu na występujące okresowo wysokie wody zaskórne zaprojektowano drenaże z rur drenarskich perforowanych o średnicy Ø100 mm zlokalizowane wzdłuż projektowanej sieci kanalizacji deszczowej na odcinkach pomiędzy studniami (…). Drenaże włączono do projektowanych studni kanalizacji deszczowej oraz studzienek wpustów ulicznych. Na wylotach drenaży do studni i studzienek zastosowano klapy zwrotne. Przewody drenarskie należy ułożyć w obsypce ze żwiru płukanego o frakcji 4 – 12 mm. Włączenie przewodu do studni i studzienek betonowych wykonać za pomocą tulei ochronnych.”
W dalszej części projektu w punkcie 6.3. Odwodnienie wykopów: „Odwodnienie zasadnicze wykopów proponuje się wykonać za pomocą drenażu z rurek drenarskich Ø110 mm PE ułożonych w 1 rzędzie, w obsypce filtracyjnej gr. 30 cm. Studzienki zbiorcze wykonać z rur betonowych Ø 0,5 m. Na rurociągi odwadniające użyć węży hydrantowych.” Oraz „Zabrania się odprowadzania wód z pompowania do kanalizacji sanitarnej. Wywóz wody z odwodnienia wykopów wozami asenizacyjnymi.”
Prosimy o informację
1. Czy wykonanie drenażu jest proponowaną opcją odwodnienia gruntu na czas wykonywania sieci i po zakończeniu prac ma być zdemontowany, ale nie jest obowiązkowy do wykonania, ponieważ wykonawca zastosuje dowolny, właściwy sposób odwodnienia w zależności od panujących warunków gruntowych w czasie wykonywania prac?
2. Czy może drenaż ma zostać ułożony i pozostać w gruncie jako odwodnienie z podłączeniem do wybudowanej kanalizacji?
Odpowiedź 75:
Projekt wykonawczy kanalizacji deszczowej szczegółowo omawia kwestię drenażu – projekt zawiera zarówno drenaż stanowiący element zaprojektowanej sieci, jak i drenaż służący do odwadniania zasadniczego wykopów na czas budowy.
Drenaże odwadniające opisane w pkt 5.4 projektu wykonawczego (kanalizacja deszczowa) to drenaże obowiązkowe do wybudowania, stanowiące element zaprojektowanej sieci kanalizacji deszczowej, włączane do projektowanych studni.
Punkt 6.3 opisuje proponowany sposób odwodnienia wykopów na czas budowy za pomocą rur drenarskich.
Pytanie 76: 
W trakcie przeglądania odpowiedzi udzielonych w dniu 11.04 oraz przesłanych zaktualizowanych formularzy cenowych w dniu 14.04 informujemy, że przesłane formularze nie korespondują z udzielonymi odpowiedziami chociażby w zakresie odpowiedzi nr 58. Prosimy o ponowne przeanalizowanie treści formularzy z załączonymi odpowiedziami.
Odpowiedź 76:
Wszystkie zadeklarowane w odpowiedziach na pytania aktualizacje formularzy cenowych zostały wprowadzone. Numery pozycji w formularzach cenowych nie pokrywają się z numerami pozycji w przedmiarach – przedmiary zawierają więcej pozycji niż formularze cenowe. Wynika to z faktu, że niektóre pozycje przedmiarowe nie mają zastosowania w formularzach.
Jeśli chodzi o pytanie nr 58:
- Pozycja 32 przedmiaru dla sieci wodociągowej odpowiada pozycji 29 formularza cenowego
- pozycja 48 przedmiaru odpowiada poz. 45 formularza
- pozycja 49 przedmiaru odpowiada poz. 46 formularza
- pozycja 50 przedmiaru odpowiada poz. 47 formularza.
Dodatkowo nie każda korekta pozycji przedmiarowej pociąga za sobą koniczność zmiany w formularzach cenowych, zwłaszcza w branży drogowej – przedmiary są bardziej szczegółowe.
Pytanie 77: 
Prosimy również o wskazanie producenta przedstawionej wizualizacji wiary przystankowej, gdyż Zamawiający wskazał konkretny wygląd i kolorystykę wraz z wyposażeniem wiaty a taki model zapewne ma tylko jedna firma w ofercie. Dlatego też prosimy o jej wskazanie.
Odpowiedź 77:
Zamawiający informuje, że załączone do postępowania zdjęcie jest zdjęciem poglądowym. Szczegółowy rodzaj oraz kolorystykę wiat przystankowych należy uzgodnić na etapie wykonywania robót.
Wiaty muszą spełniać wymagania techniczne określone w odpowiedzi na pytanie nr 18.
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. z 2024 r., poz. 1320) – dalej: ustawa Pzp, dokonuje modyfikacji treści SWZ w sposób następujący:

1. Rozdział II punkt 2.4:
Przed zmianą: „Materiały rozbiórkowe nadające się do ponownego wbudowania (w tym: kostka betonowa, płyty betonowe, krawężniki lub obrzeża betonowe) należy dostarczyć na wskazane przez Zamawiającego miejsce, tj. plac przy Budynku Wydziału Dróg Powiatowych w Zagościńcu przy ul. Asfaltowej 1.
Kostkę betonową nadającą się do ponownego wbudowania należy składować i dostarczyć Zamawiającemu na paletach.
Zdemontowane znaki drogowe oraz słupki należy zwrócić Zamawiającemu.”
Po zmianie: „Odpady oraz materiały pochodzące z rozbiórki (z wyłączeniem odpadów destruktu asfaltowego) Wykonawca ma obowiązek zutylizować we własnym zakresie, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.”
1. Rozdział II pkt 7 w tabeli w rubryce dotyczącej zdolności technicznej lub zawodowej w punkcie a).
Przed zmianą: „Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał minimum dwie roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i zakresem robotom budowlanym wskazanym w przedmiocie zamówienia, które polegały na rozbudowie, budowie, przebudowie drogi publicznej klasy Z lub wyższej, których wartość była równa lub wyższa 6 000 000,00 zł każda.”
Po zmianie: „Wykonawca w okresie ostatnich pięciu lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wykonał minimum dwie roboty budowlane odpowiadające swoim rodzajem i zakresem robotom budowlanym wskazanym w przedmiocie zamówienia, które polegały na rozbudowie, budowie, przebudowie drogi publicznej klasy Z lub wyższej, których wartość była równa lub wyższa 5 000 000,00 zł każda.”

………………………………….………….
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona do podejmowania czynności w jego imieniu
